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REPUBLIWA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI“EQREM CABEJ”
FAKULTETIEKONOMIK

Nt BL  Prot. Gjirokastér, mé 06.11.2020

VENDIM
Nr. ¢ ﬁ , daté 06.11.2020

PER PERCAKTIMIN E KRITEREVE T RENDITJES SE KANDIDATEVE TE CIKLIT TE
DYTE T¥ STUDIMIT NE FE.

Dekanati né& mbledhjen e tij t& datés 06.11.202" vendosi kriteret e vler&simit pér kandidatét e ciklit t& dyté
t€ studimeve si mé& poshté:
1. Kandidatét t&€ renditen mbi bazén e mesatares t€ ciklit t& parg t& studimit (Bachelor).

2. NE rast se dy kandidaté kan& mesatare t& njejté dhe kur numri i aplikantéve &shté mé& i madh se
plani t& llogaritet mesatarja e shkoll&s s& mesme.

Konceptot: Fabjola Sinani
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI“EQREM CABEJ
FAKULTETIEKONOMIK

Ne B4 1 pro Gjirokastér, m& {7 _/ /O 12019
VENDIM |
Nr.O7 ,daté (9 . |0 .Jo/%
PER

NGRITJEN E KOMISIONIT ad - hoec PER VLERESIMIN E DOSJEVE TE APLIKANTEVE
PER REGJISTRIM NE PROGRAMET E CIKLIT TE DYTE Ti STUDIMEVE PRANE “FE”
PER VITIN AKADEMIK 2019 - 2020

Mbéshtétur né Udhézimin nr. 17 daté 30. 07. 2019 , me nr. 7655/1 Prot. t&¢ MASR-s& * Pér disa shiesa
dhe ndryshime ne udh&zimin nr. 10 datg 15.05.2019, Pér procedurat e aplikimit dhe te regjistrimit né
programet ¢ cikhit @ paré & studimeve, né programet e studimeve me karakter profesional, si dhe né
programet e integruara € ciklit & dyté & studimeve, né institucionet e arsimit t¢ larté ” Kreu 1V/4 , pika
{2 pér ngritien e komisionit “ad-hoc”. pér vitin akademik 2019 - 2020, si dhe n& mbledhjen e Dekanatit

mé daté 12,10.2019, u vendos:

Ngritja ¢ komisonit ad - hoc me kété perbérje:

I.Doc. Dr EtlevaPeta  (Kontabilitet Finance) - kryetar
2. Doc. Dr. Alketa Bejko  (Administrim Publik) - anétar

3. Dr. Daniela Qigqi {Politikat Ekonomike dhe Turizmi) - anétar

4. Dr. Belinda Xarba (Kontabilitet Finance) - anétar

5. Dr. Drita Luzo (Politikat Ekonomike dhe Turizmi) - anétar
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REPUBLIKA g SHAQIPBRISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

FAKULTETI EKONOMIK

Gjirokastér, mé 22/.0372018

VENDIM
Nr.08, daté 22.05.2018

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 80/2015, “per arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit
1€ larté n& Republikén e Shqipérise”, nenet 75, 76 & tij, VKM Nr.41, datz 24.01.2018 “Pér elementét e
programeve t& studimit t& ofruara nga institucionet e arsimit (& lart&”, Udhgzimit t& MASR-it nr.31, dats
29.12.2017 “Pér pércaktimin e kritereve, dokumentacionit dhe procedurave p&r hapjen, riorganizimin dhe
mbylijen e programeve t& studimit nga institucionet e arsimit t€ larte”, Statutit t& Universitetit “Eqrem

22.05.2018, diskutoi rreth kérkess s& Departamentit t& Kontabilitet-Financés P&r hapjen e programit t& _
studimit t& ciklit t& dyté “Master i Shkencave” p& “Financ -Kontabilitet”, 2 vite akademike (120 ECTS)

VENDGSI

. T& miratojg propozimin pér hapjen e programit & studimit ¢ ciklit ta dyt& “Master i
Shkencave™ n& “Financa -Kontabilitet”, 2 vite akademike (120 ECTS).

2. T Propazojé Senatit Akademik t& Universitetit “Eqrem Cabej”, hapjen e kétij programi
studimi.

DEKAN
Prof. Asoc. Ermonela RUSP



REPUBLIKA ESHQIPERISE
- vy UNIVERSITETI “EQREM CABE J GJIROKASTER
; FAKULTETI 1 EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

Nr. 6 ¢ Prot Gjirokastér,mé /7. [0 2020

VENDIM

Nr. ~ ,datéZk (0.2020

Né mbéshtetje té Vendimit nr 41 daté 24.01.2018 ""Pér elementét e programeve té studimit t&
ofruara nga Instuticionet e Arsimit té Larté" pika 2.9 Profili i programit , gérma c, té
vendimeve t€ Njésive Bazé pérkatése, Dekanati i F.E.SH.SH.-s¢ n¢ mbledhjen e tij té datés
27.10.2020 vendosi té miratojé propozimet e Njésive Bazé pér riorganizim planesh e

programesh si mé& poshté:

1.Plan mésimor né¢" Master Profesional Mésuesi Ndihmés né Edukim Gjithpérfshirés "

2. Plan mésimor né& " Edukator€ pér Zhvillimin dhe Edukimin e Fémijérisé s& Hershme (0-3vjeg).
3. Plan mésimor né& " Bachelor Histori dhe Gjuh Italiane "

4. Plan mésimor né "Master i Shkencave né Arkeologji dhe Administrim i Pasurive Arkeologjike"
5. Plan mésimor né& "Udhérréfyes Turistik"

6 .Plan mé&simor né& "Master Mé&suesi né Biologji Kimi"

DEKANI
Prof.dr. Gézim SALA

* ¥V KONCEPTOI : - =
Laureta B EDAJ

Rruga "Studenti" Lag|a "'18 Shtatori", Gjlrokaster 6001, Tel: 084263408 @, 2 (og
dekanifeshsh@uogj.edu.al



REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI“EQREM CABEJ”
FAKULTETIIEDUKIMITDHESHKENCAVESHOQERORE

Nr 5] Prot. Giirokastér, mé l_]_/ 10 noto

VENDIM

Ne_0f L ame {210 .20 /9
PER

NGRITJEN E KOMISIONIT ad - hoe PER VLERESIMIN E DOSJEVE T APLIKANTEVE
PER REGJISTRIM Nii PROGRAMET E CIKLIT TE DYTE TE STUDIMEVE PRANI
FESHSH PER VITIN AKADEMIK 2019 - 2020

Mbisshtstur né Udhézimin nr. 17 da© 30. 07. 2019, me nr. 7655/1 Prot. t& MASR-sg * Pér disa shitesa
dhe ndryshime ne udhézimin nr. 10 daté 15.05.2019, Pér procedurat e aplikimit dhe te regjistrimit né
programet e ciklit t& paré t€ studimeve, n& programet & studimeve me karakier profesional. si dhe né
programet e integruara t& ciklit © dyté t€ studimeve, ne institucionet e arsimit t¢ larté » Kreu [V/4 | pika
12 pér ngritjen e komisionit “ad-hoc”, per vitin akademik 2019 - 2020, si dhe né mbledhjen e Dekanatit

mé daté 12.10.2019, u vendos:

Negritja e komisonit ad - hoc me kété pérbérje:

L Prof.Dr  Gézim Rredhi - kryetar
2. Prof. Asoc Jaho Cana, Prof.Asoc Albina Sinani (Histori-Gjeografi) ‘- andétar

3. Prof. Asoc Harallamb Migoni, Dr. Manjola Sulaj (Gjuh&t ¢ Huaja,} - anétar

4. Prof.Asoc Sadik Malo, Prof.Dr Lavdi Hasani (Biologji-Kimi) - anélar

5. Dr. Dhori Terpo , Dr. Kastriot Zoto (Mat-Inf, Mat-Fiz) - an&tar

6. Prof.Asoc Spiridhulia Pogi, Prof. Asoc Merita Shehu {Gjuhé-Letérsi) - anétar

7. Dr. Mimoza Carka, Dr. Lori Mamani (Arsim Fillor) (Mé&sues Ndihmés) - anétar

8. Prof.Asoc. Panajot Barka. Dr. Kostando Ksera  (Gjuh¢ Letérsi dhe Qyt Grek) - anétar

DEKAN

Prof. dr GEZIM SALA




REFUBLIKA F SHOQIPERISE
UNIVERSITETI TEQREM CABEM™
GIIROKASTER

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

Gjirokastér 03. 05. 2018
VENDIM
Nr. 1 daté --- 03.05.2018

DEKANATI i Fakultetit t& Edukimit dhe Shkencave Shogérore né Universitetin “Eqrem
CABE)” t& Gjirokastrés, né mbledhjen e datés 03.05.2018, miratoi Vendimin e Departamentit t&
Edukimit dhe Metodologjisé s& Mé&simdhénies pér hapjen e programit & studimit t€ nivelit ¢
dyté me kohé té ploté “Master profesional” né “Mésuesi pér arsimin fillor klasa I-V”, ng
mbéshtetje t& neneve 100, 102 t& Kushtetutés s& Republikés s& Shqipéris; t& neneve 35,70, 71, 83 pika
1.a),b) t& ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té
larté né Republikén e Shqipérisé. Referuar Statutit té Universitetit “Egrem CABEJF’, Gjirokastér
(2016), neni 20. Referuar Kornizés Kurrikulare pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e
Shgqipgrisé (2014) .

Nga verifikimi i kryer rezulton se dokumentacioni bashk&shoqérues i Departamentit t&
Edukimit dhe Metodologjisé s&¢ Mésimdhénies &shté plotésuar sipas kritereve t& dhéna ng
udh&zimin Nr, 31 dat¢ 29.12.2017 t&€ MASR , “Pér pércaktimin e kritereve , dokumentacionit dhe
procedurave pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e programeve té studimit nga institucionet e
arsimit 1 larté”, t& Vendimi Nr.41, daté 24.01.2018 t& MASR “Per elementét e programeve t¢
studimit t& ofruara nga institucionet e arsimit té larte”

Neé pérfundim t& studimeve léshohet diplomé "Master Profesional”.

DEKANI

Prof. dr. Gézim SALA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES

GJIROKASTER
Nr {49 £Prot. 2 Gjirokastér, mé_4§ . {2 . 2020
VENDIM
NR. £ DATE _/(/ {4/ 2020
PER

MIRATIMIN E PROPOZIMIT PER HAPJEN E PROGRAMIT TE STUDIMIT
ME KARAKTER PROFESIONAL: “MENAXHER MJEDISI”

N& mbéshtetje & ligjit 80/2015 “Pér Arsimin e Lart& dhe Kérkimin né institucionet e arsimit té larté né Republikén e
Shqipéris€™, neni 72; VKM nr.879 dt.18.12.2019 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né VKM nr.41 dt.24.01.2018 Pér
elementét e programeve & studimit t€ ofruara nga IAL-t¢”; Udhézimit nr.l, dat¢ 14.01.2020 ¢ MASR pér
“Dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e IAL, degéve 1€ tyre, Njésive Kryesore dhe
Programeve t€ Studimit, si dhe pé&r ndarjen ose bashkimin e IAL”; Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej™ Gjirokastér,
neni 20 pika 3; Vendimit & Nj&sisé Bazé € Biologji-Kimisé rr.1 dt.01.12.2020; Dekanati i Fakultetit t& Shkencave 18
Natyrés né mbledhjen e tij 1& dates 15.12.2020 diskutoi rreth propozimit t¢ Departamentit t& Biologji-Kimisé pér
hapjen e programit me karakter profesional “Menaxher mjedisi”, 2-vjecar (120 kredite).

Pas shqyrtimit t& dokumentacionit 1& paraqitur i cili ishte né pérputhje me aktet ligjore e nénligjore té sipérpérmendura,
Dekanati me votim unanim:

VENDOSI

I Té& miratojé propozimin pér hapjen e programit & studimit me karakter professional “Menaxher mjedisi” 2-vjegar.
2. T'I propozojé Senatit Akademik 1€ Universitetit “Eqrem Cabej” hapjen e ketij programi studimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré,

DEKAN
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7¥s 10 UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
FAKULTET] I SHKENCAVE TE NATYRES
Nr.3.99 Prot. Gjirokastér, mées. Q37 2045

VENDIM
Nr. 4, daté .29 .05. Dong

PER

PROJEKT PROPOZIMET NE FUSHEEN E KERKIMIT SHKENCOR PRANE
FSHN-s&

N& mbéshtetje t& Ligjit 80/2015 “Peér .wsimin e Larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit (€ larté né Republikén e Shqipirisé” Neni 93 pika 1, Neni 95 pika 1; né Statuti ¢ UGJ-s&
Neni 36 si dhe né thirrjen e hapur pér projekt propozime n& fushén e kérkimit shkencor nga
Universiteti i Gjirokastrés si dhe bazuar dhe né Vendimin Nr. 66 Prot, daté 25.05.2018 t&
Njésis¢ Baz&/ Departamentit t& Biolcg'5-Kimisé; Dekanati mori né shqyrtim Draft -Projektet
Shkencore e paraqitura dhe;

VENDOSI:

T& miratojé Drafi-Projektet Shkencore t& propozuara nga Njésia Bazé' Derartamemi i
Biologji-Kimisé si mé poshté:

1. Studimi taksonomik dhe mjediso= i gjinive Crocus, Stachys, Centaurea dhe Solenanthus
n& Malet e Cajupit, Nemérgkés (pjesa e Permetit) si dhe Konispolit (Sarondg) e Lumit t&
Vlorés.

2. Studimi i dietés ushgimore t& shpendéve rrémbenjés t& natés Tyto alba dhe athene
noctua né rajonin jugor t& shqip&risé (prefektura e Gjirokastrés dhe Vlorés)”.

3. Vierésimi, Konservimi dhe plozssimi i elementeve te Biodivrsitetit te fush#s arkeologjisé
s€ Antigonesé (pikés erkeologjii:e dhe rrethinat e saj.)

Zyra ¢ Dekanit i
Tel. &Fax.00355 842 68028
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REPUBLIKA & SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABE}”
FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES

GJIROKASTER
Nr. 5§ {  Prot. Gjirokastér, mé 24 .0/ . 20/
VENDIM

Nr. £ ,dat¢ Qy.po/. 90/9
PER

KRITERET E PRANIMIT NE PROGRAMET E STUDIMIT TE CIKLIT Ti PARE
DHE TE DYTE PRANE FSHN-sé PER VITIN AKADEMIK 2020-2021;

KUOTAT E PRANIMIT NE PROGRAMET E STUDIMIT T# CIKLIT T PARE
DHE TE DYTE PRANE FSHN-sé PER VITIN AKADEMIK 2019-2020

Mbéshtetur n& propozimet e Pérgjegjésve & Njésive Bazé t& programeve qé mbulojné, si
dhe n& mbledhjen e Dekanatit t& datés 24.01.2019,

VENDOSI:

1. T& miratoj¢ pér programet e ciklit t& paré si kriter bazé ndarjen 50% (nota mesatare e
pérgjithshme aritmetike e tre viteve t& shkollés plus Matura Shtetérore) me 50% (léndét e
pércaktuara nga fakultetet) pér vitin akademik 2020-2021.

T miratojé pér programet e ciklit t& dyt# si kriter notén mesatare t& studimeve t& ciklit t&
par€ = 7 (shtat&) pér vitin akademik 2020-2021.

3. Té miratojé kuotat ¢ pranimit pér ciklin e paré t& studimeve pér vitin akademik 2019-

b

2020.
DEKAN
e
Prof. asoc. Dr. Selfo Orugi
" .;' IT
Zyra e Dekamt ) e

Tel.&¥ax.00355 842 68028




